AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Davinópolis — MA, através de seu
Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, que
fará realizar, sob a égide da Lei n.° 10.520/2002 e subsidiariamente
as disposições da Lei a' 8.666/1993 e suas alterações posteriores,
do Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de 2019 - Regulamenta a
licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a
aquisição de bens e a contratação de serviços comuns,; e Decreto
n" 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de
Registro de Pregos previsto no  art.  15 da Lei n° 8.666, de 21 de
junho de 1993; , da Lei Complementar n." 123/2006 e de outras
normas aplicáveis conforme Segue:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 025/2021 do tipo Menor Prego
Por Item. objetivando Registro de  Preps  para Eventual e Futura
Contratação de Empresa Especializada em Serviço de Manutenção
e Instalação de Aparelhos de Ar Condicionado, Manutenção de
Freezers.  Bebedouros e Refrigeradores de Diversas Capacidades
para Execução nas Diversas Secretarias do Município de
Davinopolis - MA.. A sessão seta realizada através do Portal
Licitanet, pelo endereço eletrônico https://licitanet.com.br/,  sendo
conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado
pela Equipe de Apoio  coin  data de abertura agendada para 16 de
julho de 2021 as 09:00hrs.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 026/2021 do tipo Menor Preço
Por Item, objetivando Registro de Pregos para Eventual e Futura
Contração de Pessoa Jurídica para Fornecimento e Serviço de
Recarga de Cartuchos. Tonners e Tintas e Serviço de Manutenção
em Impressoras Conforme Especificações do fermo de Referencia.
A sessão  sera  realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço
eletrônico https://licitanet.com.br/,  sendo conduzida pelo Pregoeiro
desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com
data de abertura agendada para I 6 de julho de 2021 as 14:00hrs.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 027/2021 do tipo Menor Preço
Por Item, objetivando Registro de Preços para Eventual e Futura
Contratação de Empresa Especializada para Serviço de Confecção
de Artefatos de Cimento e Materiais Pré- Moldados, a fim de
Atender as Demandas de Obras de Manutenção dos Logradouros
Públicos e Estradas Vicinais do Município de Davinôpolis - MA. A
sessão  sera  realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço
eletrônico https://licitanet.com.br/,  sendo conduzida pelo Pregoeiro
desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com
data de abertura agendada para 19 de julho de 2021 as 09:00hrs.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 028/2021 do tipo Menor Prego
Por Item, objetivando Registro de  Preps  para Eventual e Futura
Contratação de Empresa para Fornecimento de Material
Odontológico. A sessão  sera  realizada através do Portal Licitanet,
pelo endereço eletrônico https://licitanet.com.br/,  sendo conduzida
pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de
Apoio  corn  data de abertura agendada para 19 de julho de 2021 as
14:00hrs

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde
funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 as 12:00
horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo
endereço www.davinopolis.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço
Portal Licitanet. littns://lieitaneccom.br/ bem como no SACOP do
TCE-M A. Davinemolis — MA, 5 de Julho de 2021.    Vanderson
Campelo dos Santos. Pregoeiro

I

SEGUNDA FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021

D.O.E.M.D -  TERCEIROS 	 03 NAGINAS pit
(

TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS

PORTARIA

PORTARIA N". 0300/2021 DE 01 DE JULHO DE 2021. Delega
função a Servidor como Usuário do SAAP-TCE-MA
representando esta Prefeitura Municipal e dá outras
providências. RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS
SANTOS, Prefeito Municipal de Davinôpolis. Estado do
Maranhao,  no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  Art.  -
Delegar ao senhor (a) HENRIQUE PONTES DOS ANJOS,
servidor do quando efetivo, função de Usuário do Sistema de
Acompanhamento de Atos de Pessoal — SAA do Tribunal de
Contas do Estado do  Maranhao  -TCE-MA representando esta
Prefeitura Municipal. Art.2" - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogando-se as disposições  ern  contrário.
Publique-se, registre-se e cumpre-se. GABINETE DO
PREFEITO MUNICIPAL DE DAVIN6POLIS, ao 01 de
JULHO de 2021. RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA N". 0299/2021 DE 01 DE JULHO DE 2021.
Delega função a Servidor como Usuário do SAAP-TCE-MA
representando esta Prefeitura Municipal e dá outras
providências. RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA .DOS
SANTOS, Prefeito Municipal de Davinemolis, Estado do
Maranhao,  no uso de suas atribuições legais RESOLVE: Art.1" -
Delegar ao senhor (a) GUSTAVO SILVA DE FRANCA, servidor
do quando efetivo, função de Usuário do Sistema de
Acompanhamento de Atos de Pessoal — SAA do Tribunal de
Contas do Estado do  Maranhao  -ICE-MA representando esta
Prefeitura Municipal. Art.2" - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogando-se as disposições em contrario.
Publique-se, registre-se e cumpre-se.GABINETE DO
PREFEITO MUNICIPAL DE DAVIN6POLIS, ao 01 de
JULHO de 2021. RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS
Prefeito Municipal

DECRETO

DECRETO N° 044/2021 DAVIN6POLIS-MA, 28 DE JUNHO
DE 2021. "Dispõe sobre suspen cão dos contratos temporários no
período de 01 a 30 de julho do corrente ano nas Escolas da Rede
Municipal de Davinópolis". 0 PREFEITO MUNICIPAL DE
DAVIN6POLIS, ESTADO DO MARANHÃO, RAIMUNDO
NONATO ALMEIDA DOS SANTOS, no uso das atribuições que
!he  são conferidas por lei, faz saber a todos os munícipes  VC.
CONSIDERANDO que os contratos temporários de trabalhos na
rede educacional de Davinôpol is são contratações temporárias para
atender excepcional interesse público no primeiro semestre de 02
de fevereiro a 30 de junho e segundo semestre de 02 de agosto a 29
de dezembro de 2021. DECRETA:Art. 1" - Ficam suspensos os
contratos temporários no período de 01 a 30 de julho do corrente
ano nas Escolas da Rede Municipal de Davin6polis.Art. - Cabe a
Secretaria de Educação a dirimir eventuais dúvidas.  Art.  3" - Este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposic0c3 cm contrario. Publique-se, registre-se e cumpre-se.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
DAV1N6POLIS, Estado do Maranhão, aos 28 dias do mês de
junho do ano de 2021. RAIMUNDO NONATO ALMEIDA
DOS SANTOS Prefeito Municipal

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  3°, Inciso Ill, da Lei  re  179 de 23 de Maio de 2013

2

if.1 	d. MIOlO

Saldo da fiscalizara° da
Sovina neste  and  na Ilha

war

Ner

A'A‘' •
M. a

BARES
pr  eparaca para

receber público
°le  inais  tattle,

com nova
flexibilizara0

.iiii9Sierstitti

Doses de vacina  clue  chegaram ao  Maranhao  foram encaminhadas pora aalliCatira., para rmurrizaCao

PREFEtTuRA MuNIC1PAL DE DAYINOPOUS MA
AVISO DE LICITAÇÃO

laroAaarA  Mcniogril fin Oavionpolls .. MA. alrasec 40 gel: Prow:ore
!orna  pubes  para  o moneomento dos  interessados.  due rata
sob a Ode  da  Lei n ° 10 520,2002 a subsidiaoatname as dispos.çnos
da 	it' 0,1660993 e toes elleraçaes p040,101110.do Decnato 15
1,4224. de 20 de searing-node 2019 - Reguramenta a 115000  na
rnodarricale pregtio, ea Worm elOican.C.3. W0 0 Odragafia de tons e a
coneataça° de setv1los contonc.. 00010010  ri°  7002. sto 23 de Iacono
de 201's - Regularnenta o Solemn de 3003000000 araCcit prazata 50
an. 15  da  Lei l's 666,  Irei  de ',mho do 11100 .00101 Complernernar

12312006 e de  outras  nomas apItaves conlorrne Segue.

0400150 n110251100 SFIP N 025:2021 do WI) Mello, Pleço  Por
moor irtigtocandu RogiattO de Prises prit Eventual c oriair
Codentecno de Frepteea Especial•rala ern Serocn de Martian A.A0  ir
InstNaeao de An:Halas de kt 	 Mnorrianaan de :Wear,
aebaniallibt e Polnlerado,es 200,010305 CapaDdades  para  Execuçao
nas  Drversas Secretanas do Municipro de Daymtpoli: MA.. A sessao
1011 reonzada alluvia do Porue licitanel, polo enditiese aleirtinic0

a10113.10! ban MI, Saniln condanda Ingo Megan., cassia
creleaten Municipal nuolindo po.1/1 Ecturge de  Apoia  man dala de
abettor a agaralarle pare 16 de grind rre 2021 As 09.001es

PRIGA0 5 r, E TRÔNitgn $RP N' 07071021 do ago Meant Praso Pm
item, el/relived.  Registro  de Provos Para Everlud.  e 15tura Contra;110
Jo  Pessoa  -Mattca oara battlement° e °en,z.o its Renarca de
,;arillohos. Tumors  ir tolas  ei SRN:grille Mandiencao ern Immassobas
nonternse Ispeciricaçbos Co Term° de Referancia A sesstio soma
r,,,tilizatia moves do l'orlai 	 eclo e03e1e:0 eleIrdnico
impsArcearteccom bd,  sendo  condiarda  peio  Pregueiro  desta
rrafaituro Municipal. atiziliodo polo Ediope de boots cam gala  ao
aboaira .3endada aura filiaJulho do 2021 as 14 00brs

.i19it(4/10 ELETRCINIC(1 144131 61' 027ondd 	hoo Mann. 01000 1110
neg. abariabiata Sibipiarb Jai Pieria% pact Eventual e
Conlrataçao ne Emprosa bapficial.zoda  para  0E11400 1111 rimifaccaa no
Arnalarias de Cogent. e Materials Me.  Moldadas,  b fir 11 d  Atender  as
Domanoas de Cbras do Memnon/a° dos Logrodouros 050110,5 e
ilotradas \Minas do Muncie. do Oweneguirs • MA A suesao sera
realizeda agaves do Portal 'Joann:. nelo enderego  eletrônico

Ird arm161 carderada pon nrogne.rn dosto
orafeaurn Mon:opal readraider pnla F.roPo he Agaia gom data aa
eimerre agerirlada 11310 1010 Mho ce 7021 go 09 COW:

PREGAC ELETR6NICO SRP N' 026+2621 do  tipo  Manor  Preso  Pm
gent. ctretrvando Reggae it News  para  Evantuar e  Futura
Contralactio 211 Idioms°  pato  6rantarimerild ile Material (1drielolOrrimr.
A sessao sere realicada agaves do r54134 sicagnet.  pelo  endereco
elegenlco hops ':401.001 corn 	sendo  conduzioa  pelo  Pregnein,
nesta  Preffluot Municipal. MAO.. poi r, Pcorpg do, Name 1.10111 data  cia
abenura egendada  Dota  15 de plIM de 2021 as 14•00010

odital 0 bona arairog ancootorn..50 abprinbiers no prildni rinn
runcrona it t;orners.vr Peiniansnie Or llY140,..  Ias  Oil 0' .0s 724,::
Naas, lIt agaves do Portal  da  Transpargacia do Moricrbio pcio
endereso 	 pew, no smite per: endertss
I. ;amulet nttzp Pleptanett new brt  Dent come no SACOP do I'DE.MA
DavinDeobs - MA, 6 de Julbti de 2021 Vanderoon Compere dos
Santos  Pregoeiro

O  Estado  do Maranhao cidacie@mirante•COrn•br
Sao LeIs. rely, Wm, 6 de ono de 2021

CIDADES Rede municipal prevê
volta às aulas presenciais
para agosto

COMIXES 6

Fls

brica

Covid- 19: nova flexibilização de
medidas sanitárias entra em vigor
Trabalho de fiscalizacao é realizado pela Vigilancia Sanitária e visa observar se o estabelecimento está
cumprindo os protocolos contra o coronavirus: somente neste ano houve 2.191 ações de fiscalização

siirolarras

dor  I la,  io I 1tuu, 	‘ipor-.1;
.1 pat n: do,00 ino orn... C1.

ar  Milo cola
or tie 	Nina,  ia

Nki, 	a...6,, de 4s.oali,,o4,0 ;111
I e,tas. hores e Manta:Oil,
porn ¡end:, le°1riadas di 1114 1110
diarm  cia  (irat1dellivi Solnenu,
ileSte dIll caor ierant 1131 advi•
lilt's de I istndivoeFro. fohrin
ititoiolos 72 moltas e 94 11111:1di-

rraes 	11 estahelecitnen-
tu,  Due Lie,cdinpi  i  rant is deer.

eaarirldia
1 roo..illeNtioli,:te;lo 'out' lidS

1,11 .1 finial...silo .1, liii, Marton  gr.
ral" 	111101as tici,soris, ini.

1101111, lit: poring, eiiiiretrial,.
moo to "la:Ville. n.1110104

Mean& 111 1110, Segundo
dos mat,  ,1 emus Seennaria de
I  ,tacto da  Sautle  SI  1i1, em 01110 0
e51.1110 ja 10101 t tot tirrn4d  os
12n...1n7 e,,,rts omit] ilurdo,  de Co.
;41.10  ri  Mir lirtal de 9 1.17 ohnos,
destle 	pandenlia.

Ii supet intentlente0., SilviSa.
I ,lnorl ,i,i huh, ektilieriti goo  ir
a4,o.so ‘.14.itia "Ultra I. !ICAO CO-
aria virus tent  dado  °.s pe•suas
tar a ;Otis Jenne
la eeSoli 1.1a. 1. irriporlarile
hair our. I 	ef err a tarlita. ire

latMrie I Wet isam ronti-
iniat taint .1 0010.. Itierilln.

protocio. no, in.roteriorts
. 00; an,' ii., 110.,11C: r. reAsalino
I le aiecia aiiririn,ui 1111' :lc

d,pc 	StiVisa segri tot .,,an 'dia
;14inamnioe eni liso.11670, 00 Oa

I 	hi iira. 21 11.1.1 seinatia.o Nta •
rtmliair ,eretteu. dil Sliiiolei it. do

41:1.140 dc iii,eactitas
emit.° nos.° iOrt‘ilaN UtIS  Na
Irian Ipa,ada. eStrirtil iraVia
11.1u1 1 1. 'NM 1111S10 e. 110 0111111os.

di,,, leg, 11111011 igri.2.10.

lot,lileth.,esquedeSelliDarealain
ria  Signal:a pa,sadrat°1:nil to-am  da
lanssen.111 .9tx:  da.  1.11Za

,u4razetieca.
No alai:lit Halard0. 3, I ward

642 	drbes lic Adrai!lri lee, tat aal
li, si  e'..:4MOde
Plana

nalliteria 81.6011 Sill 	.
Ill .111.11,l1.11 ioi 	 pa-

la  ;I r. Plana
Instrit ciretri

laralildravincidailit o beerouria
II 1'4...10 do. Sat

liii Ii Ii II imont•
on1

poderd
:Annuli:. no  li i,  rotimpoltiona

o  lios  I C.Irlitiliee
inaraillagirra.

1 111111 a soperinten.
.1 1111 	1-041,drid115111 Wa

ii,MoilicaS ila 	lie
ill r],Sarah:. 	herotra. gIl.
Venal traliallia con. a gil  idade
tztionrum°,ii Ix. Cale  todas,  do.
orio 31.14011," liras lapitlallarile.ele
Hype,  its cidales. no° darfin eon.

Itegirto  Metropolitana 	Sao 1 ins.
relitiO0111110 adin 	bayes

riara raiser:Vac ee 05.
40 sendu tompridu° Is  dei-reli»

ptomain, »anitiii1o, out.
Mill nylon a pralileraçao do  novo
entonavirtis. 0 nabalho 41  realiza.
do 1111,  ribs lulellun. ritelilinda so-
0.010.ilOilItlili.i I  ler  Cliii '5.

Ardes
liuinolsiiiuliiv:;' duo rare 0 (ra-
t:1011w  da  Soei5,1. au de, facer der.

t:Illed2(le iiaelMe,..to torrtra
0001150 de 11,11110 agil nara iedipit•
II curva de coniagia

Transporte
,14aribuit.no  para tis  inunivipius

do interim Critairliiri send, realbie
dil 	parceria  coma SaCreraria de
Egad° de Segorano. pot fltiIili till
f..01110 11111,11 ikereo. Sue  usa dois
helicutecrose inn avino. A. vain°,
levadasdas regional, .s atonic:.

tianspertadasem cans IC-
rrigeradas.

001110 ,:hegada dati

re anti, la reSilliOU ern  mais  tie  suis
nui ittuutwires 	ineOni-orinola.

des cot. atisencia de liens de
commie e hignolivaeno, I attoo
cunt instil:0e0: drseesperio
thstatiriamen to social, lido cl i,.

tnuuiiciiioaçiut  cio  envoi ern 1.:‘,1, de
aglotneroc6o6, Ili.  oscile
Cara.  'lanchem  furatn observalos
clo4o,peito :to di.' multi ol en to
altar: t'arlailaSe illesas 0 0 lalia
ein: tilJeari de or Crap Sent inlein
1101 U co I

FIQUE POR  DEN  TRO

Entre os públicos a serem
vacinados com a  Janssen,  que
tern  dose 0,0, estão pessoas
em situação de rua,
caminhoneiros e pessoas de
59 a 55 anos. A imunizaçao
pocle acontecer, tambein. de
acordo com o andamento da
vacinação nos municipios.

a Capital, N00 LUIS. 	1:010Mal
it rocessu de anal in..,  ao  dos r,-

•% avit6  da  blienia Liege alto
lesrillaraill rill 7d tivultiu:e9-1
talarelira arinilarias de
1: anent.. reincidenies 011 rpre se
recusatain a  cumprir 	det rettis
esradostg. 901111111 Ii' eill bate, e
restriarallara  ria 	 limito
'2 191 aCrais de li,calizaOlo. Ent  te
as localithitle, gar alga loin ti.'

estio  (:ent to. Sail  lu°'
iii' iitilil,li or. I.  olhati, 1
Crib:too, Coltab. 11111111 n° o
boirro 	Toni

ortratillgris  na  1111 04 errata dir...00
011,1, alle agriardirol  para  1011101 0
printoan dose. A,apticarla;:rnais.o•
coniontruit.  tivemni oninn pia
,r000  jovens na

11115,1 Karla tle.1 I

5,11.0,071  nina
.50 1101110.0 Ministidio  da  Sad ,

de id entregott ab.1 etin0l0o e
litaiS dr 1.10 	 in.rs.a.
'car inao icnid- 19. 11.1ai5 de 100  mi.
ilines de doses jú  bem,  tii,iii'iidít..

.ilie 47roila populaeii,aleu
Fit,Chekla  primeira  dos,  e qua..

a Sit.,,arlifla &Ise 011 close Ord-
Ca tn. traCilia, •

Auks  de fiscalizaria 2,19!
Moitas-  72 estabelecimento
multados
Interdigies. 94 pontos
comerciais interditados

1 1r,..cou.

Medidas flexiveis

ekisi 	:I lint:tor el,

WI 1,i,

(¡:10 	6;4;110 (IC 105111.113,'it,.
temo.  of, no in& hoyitalar. En.
110 .10 11.0 iiS 1101 1110S Sara:a:Ms eS•
tau restrislio do 150 110154105 ear
err:rare,  era  todo  Ii  4.$1 ado. 11111.

itrinallielit0 debar.', e reSialitar.
lug 	realliasao 	eventio ate
011111161,01,10

Tarcli,COr  ror  111, dc Siie1111S..1
('0 73, idatk tie mipetii to o-
acadenlia,. SalÕes. 110105 e .• 	,
rarttes liii aril plaid a pan...
pconitidas s  .•,i  n:
blira o,tad 	• o 	 •
t:idade. e 	rn 	r
(IC. (kill 5ildimiali,i, ralur okra 00
It abillt10...110111 0111:101as: . r-
ater:CM e itrilliallia. di.

as inerliclas cat.,
II.' joint; deal,. aria •

As fiellariCia, solar,  ri descont-
printentu das aiodIciisl i eSti

00titrill 	Ibilati pelo lelefone
Ouvidorm da tieCtrlaria de E.Sra-
dr. ila  Sande  1.6ES!, no n  Omer.
160:  Car  110 1110 learnt:rim 98;
98.151.354. ils Poireirt itiilii.inilo

laraniMe iP1111,5 i :01d3 992117-

Maranhão recebe mais de 480 mil
vacinas em menos de uma semana
A4)ena5 na semana passada chegaram 278.900  Oases  e, no elitimo skado, o estado recebeu
mai5205.240: 68 mil doses  cram  da  Janssen,  54-.990 da  Pfizer  e 82.250 mi! da Astrazeneca

	Page 1
	Page 2